ATA DE FUNDAÇÃO, APROVAÇÃO DE ESTATUTO SOCIAL E ELEIÇÃO DA DIRETORIA DA ASSOCIAÇÃO CIVIL DENOMINADA ARUANA SOCIETY

No dia 01 de setembro de 2023, às 9h, reuniram-se os ASSOCIADOS fundadores: Daniel Carvalho de Souza, CPF 874.654.937-49; Bernardo Wertheim Carvalho, CPF 093578147-10, Jeferson Ribeiro Manhaes, CPF 213.397.318-43, e Ursula de Carvalho Silva, CPF 081.886.417-66 em ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO que por aclamação foi presidida por Bernardo Werthein Carvalho e secretariada por Ursula de Carvalho Silva na Rua Rua Tabatinguera, nº 36 apt 301 – Lagoa – Rio de Janeiro / RJ CEP.: 22.471-070 e decidiram, por unanimidade, constituir a associação civil denominada ARUANA SOCIETY.

Como ato contínuo foram distribuídas às presentes minutas de um estatuto social para que as cláusulas fossem lidas e debatidas e após a observância dos termos do mesmo submeteu-se a -votação e obteve-se, por conseguinte, a aprovação unânime do Estatuto Social que segue anexo. Em sequência da realização da assembleia e de acordo com o aprovado em estatuto, foi perguntado dentre presentes quem pretendia candidatar-se ao cargo da Diretoria e membros do Conselho Fiscal da ASSOCIAÇÃO, apresentado os nomes e foram eleitos pelo período de · 01/09/2023 a 31/08/2025.

DIRETORIA:

- **DIRETOR:** Daniel Carvalho de Souza, nacionalidade brasileira, divorciado, empresário, residente e domiciliado nesta cidade na Rua Tabatinguera, nº 36, aptº 301, Lagoa, Rio de Janeiro/RJ, CEP 22471-070, portador da carteira de identidade nº. 05709832-9, expedida pelo IFP/RJ e do CPF nº. 874.654.937-49.
- O eleito declara que não está impedido de exercer a administração da associação nos termos do art. 1.011 parágrafo 1º CC02.

CONSELHO FISCAL:

. CONSELHEIROS: Bernardo Carvalho Wertheim e Jeferson Ribeiro Manhães.

Nada mais havendo a ser tratado, a assembleia de fundação foi encerrada, e segue ao final assinada pelo presidente e pelo secretário da assembleia.

Rio de Janeiro, 01 de setembro de 2023.

Presidente da Assembleia Bernardo Wertheim Carvalho Secretária da Assembleia Ursula de Carvalho Silva Diretor Daniel Carvalho de Souza

Registro Civil de Pessoas Jurídicas
Comarca da Capital do Rio de Janeiro
Rua México, 148, 3º andar, Centro
CERTIFICO QUE O PRESENTE DOCUMENTO É UMA VIA ADICIONAL DO
ARQUIVAMENTO FEITO SOB Nº, NOME, PROTOCOLO E DATA ABAIXO
CNS-Matr. 093245-290051 - ARUANA SOCIETY ASSOCIATION - 1º adicional
202309061619552 14/09/2023
Emol: 52,95 Tributo: 20,81 Reemb: 1,05
Selo: EEMN44157 RDY
Consulte em https://www3.tjrj.jus.br/sitepublico
Verifique autenticidade em rcpjrj.com.br ou pelo QRCode ao lado

Rodolfo P. de Moraes Oficial

all of rate or they we should not prove 1974-417102 the ends

l million reservo a en man francia de fina qui partir le correser inicialmente la correser inicialmente de la conserva de la c

